
Proposta N. 2525

DETERMINA
N. 2161 DEL 12/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Cafà Valeria

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marinoni Maddalena

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS.
36/2023,  TRAMITE  PROCEDURA  TELEMATICA  SVOLTA  MEDIANTE  RDO  SUL  MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER LA FORNITURA DI APPARATO
ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO THIENE – CIG B825E0F69D



Pagina 2 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

  

                                                          IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- nell’ambito del processo di rinnovamento di Palazzo Thiene per adeguarlo alle cara�eris�che di

una moderna e funzionale galleria d’arte, l’illuminazione riveste un ruolo determinante;

- alla luce di ciò e data l’inadeguatezza dell’apparato a�uale, la Direzione dei Musei Civici si è

orientata all’acquisto di una fornitura di lampade conforme alle esigenze illuminotecniche museali;

-  la  Direzione  ha  quindi  individuato  in  un  �po  di  lampada  versa�le,  facilmente  spostabile,

ricaricabile  con autonomia  di  8  ore,  con fare&  orientabili  e  con luce  idonea all’uso  museale,

ovvero la lampada ARTHEA creata e fornita dalla di�a OLEV SRL, avente sede in via del Progresso

50 a Colceresa (VI), c.f. e part. IVA  03550750248;

- che la previsione di acquisto, data la �pologia di lampada e rela�va copertura di illuminazione, si

è a�estata nel numero di 50 lampade per una spesa cadauna di euro 350,00 come reso noto per

vie brevi dalla di�a, pari a un complessivo importo imponibile di euro 17.500,00;

dato a�o che la scelta di tale di�a può avvenire nel rispe�o dell’art. 49 co. 4 del D. Lgs 36/2023

ovvero viene rispe�ato il principio di rotazione degli appal� in quanto non il Se�ore Musei Civici

non ha affidato ulteriori  forniture ad Olev srl  in  precedenza,  nonché la scelta  è  rispe�osa,  in

applicazione dell’art. 57 co. 2 del D. Lgs 36/2023, delle cara�eris�che CAM disciplinate dai decre�

ministeriali vigen�;

valutato che  l’importo  s�mato,  essendo  inferiore  alla  soglia  di  euro  140.000,  consente  un

affidamento dire�o ai sensi dell’art. 50 co. 1 le�. b) ovvero le stazioni appaltan� posso procedere

con affidamento dire�o dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza

consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che siano scel�  sogge&  in  possesso  di

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contra�uali;

considerato di iden�ficare la fornitura in argomento con il CPV 31520000-7 “Lampade e accessori

per l’illuminazione” e che tale CPV è ricompreso nel bando Beni di MePA, categoria merceologica

“Materiale ele�rico” al quale la di�a Olev srl risulta regolarmente abilitata;

dato a�o che, ai  sensi dell’art. 450 della Legge 296/2006, lo strumento d’elezione sopra euro

5.000 è il Mercato Ele�ronico della Pubblica Amministrazione (MePA) all’interno della pia�aforma

Acquis� in rete P.A.  di  Consip spa e che,  per l’esecuzione della fornitura in  ogge�o nelle sue

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

specificità,  non  sono  a&ve  le  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge  n.

488/1999 e s.m.i.;

ritenuto  pertanto  di avviare  tra�a�va  dire�a,  ai  sensi  dell’art.  50  co.  1,  le�era  b)  del  D.Lgs.

36/2023, per la fornitura in ogge�o con la di�a Olev srl nel Portale della Pubblica Amministrazione

“Acquis� in rete PA”, u�lizzando il Mercato Ele�ronico della Pubblica Amministrazione (MePA),

con un importo a base dell’affidamento pari a 17.500,00 euro escluso Iva di legge, come da lis�no

della di�a e invitando la stessa con RDO n. 5595355;

considerato che l’art. 17 co. 2 del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento dire�o, la

decisione di contrarre individua l’ogge�o, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della

scelta, ai requisi� di cara�ere generale e, se necessari, a quelli ineren� alla capacità economico

finanziaria e tecnico-professionale;

dato a�o che la spesa di euro 21.350,00 (iva 22% compresa)  trova copertura all’impegno 166721

del  30/12/2024 del  Capitolo 1096601 "Spese per inizia�ve ar�s�co culturali  finanziate da en�

priva�  –  Rilevante  Iva",  del  bilancio  2025-2027,  dove  esiste  la  necessaria  disponibilità,  di  cui

all’accertamento in entrata 679/2024, reversale 71304/2024;

dato a�o altresì,  ai  sensi del citato art.  17 e dell’art. 192 del D.  Lgs 36/2023, che il  presente

procedimento  è  finalizzato  alla  s�pulazione  di  un  contra�o  per  l’affidamento  de  quo,  le  cui

cara�eris�che essenziali sono qui riassunte:

1.  fine  che  il  contra�o  intende  perseguire  e  rela�vo  ogge�o  è  fornitura  di  un  apparato

illuminotecnico adeguato per le Gallerie di Palazzo Thiene;

2. importo s�mato a base dell’affidamento euro 17.500,00 (iva esclusa);

3.  forma  del  contra�o:  ai  sensi  dell’art.  18  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  dell’art.  23  co.  4  del

Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contra&  del  Comune  di  Vicenza,  verrà  s�pulato

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in apposito scambio di le�ere

mediante posta ele�ronica cer�ficata;

4. modalità di scelta del contraente: affidamento dire�o ai sensi dell’art. 50, comma 1, le�. b) del

D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

5. clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione so�oscri�a dall’O.E. in sede

di offerta e nella successiva le�era contra�o;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

appurato che:

- ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, l’appalto non è ulteriormente suddivisibile in lo& senza

comportare dilatazione dei tempi e duplicazione di a&vità amministra�va, con evidente violazione

del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

- la fornitura in ogge�o non riveste interesse transfrontaliero certo, ex art. 48, comma 2, del D.

Lgs. 36/2023, in par�colare per il loro rido�o valore, assai inferiore alla soglia comunitaria;

- - ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. 36/2023, agli affidamen� dire& non

è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automa�ca delle offerte anomale;

- in tema di imposta di bollo in materia di contra& pubblici, si rende applicabile quanto disposto

all’allegato I.4 del D. Lgs. 36/2023;

considerato  di individuare quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, la do�.ssa Maria

Clelia  Stefani,  funzionario  amministra�vo  EQ  del  Se�ore  Musei  Civici  (non  necessario  DEC

tra�andosi di mera fornitura senza alcuna installazione in loco);

vista l’offerta presentata entro i termini dalla di�a Olev srl, invitata mediante il MePA di Consip

S.p.A. con RDO n. 5595355, rela�va alla fornitura di 50 lampade ARTHEA per le Gallerie di Palazzo

Thiene,  CPV  31520000-7  “Lampade  e  accessori  per  l’illuminazione”,  con  importo  a  base

dell’affidamento di euro 17.500,00 (IVA al 22% esclusa);

verificata la completezza e la conformità della documentazione amministra�va presentata entro il

termine  fissato  dall’operatore  economico  sopra  indicato,  che  è  stato,  pertanto,  ammesso  a

partecipare alla successiva fase della procedura;  

dato a�o che la di�a:

- ha offerto il medesimo importo da loro prezziario pari ad euro 17.500,00 (iva 22% esclusa) per la

fornitura  richiesta,  importo  comunque  ritenuto  congruo  e  in  linea  coi  prezzi  generalmente

applica�  sul  mercato  in  tale  se�ore  (no  oneri  di  sicurezza  e  quan�ficazione  di  manodopera

tra�andosi di mera fornitura);

- ha dichiarato di applicare il CCNL Metalmeccanica Industria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

precisato che, ex art.  53, comma 4, D. Lgs.  36/2023, non si  richiede la garanzia defini�va per

l’esecuzione della fornitura in ogge�o dato l’esiguo importo, eseguita in unica soluzione con la

consegna dei materiali ordina�;

considerato che sono sta� esegui� tramite FVOE, con esito posi�vo, i controlli rela�vi al possesso

dei requisi� di cui agli ar�. 94 e ss. del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. già autocer�fica� dalla di�a in sede

di presentazione dell’offerta, si ri�ene quindi di procedere con l’affidamento dire�o in ques�one,

iden�ficato quindi con CIG B825E0F69D;

dato a�o  che la Dirigente del se�ore, do�.ssa Valeria Cafà, e la E.Q. del Se�ore Musei Civici,

do�.ssa Maria Clelia Stefani, in qualità di RUP, con la so�oscrizione del presente a�o dichiarano,

so�o la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le

false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle

leggi speciali in materia, ai sensi degli ar�coli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispe�o di quanto

previsto dagli ar�. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di confli�o di interesse, anche potenziale, e

incompa�bilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di confli�o di interessi, dalla Linea Guida

ANAC n°15 rela�va alla  “individuazione e ges�one dei  confli& di  interesse nelle procedure di

affidamento dei contra& pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di

procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di

Vicenza";

richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ul�mo comma, del D. Lgs 165/2001, la cui violazione

cos�tuisce causa di risoluzione del contra�o;

tutto ciò premesso;    

vista la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  94  del  19/12/2024  ad  ogge�o  “Bilancio  –

Approvazione del  Bilancio  di  Previsione 2025/2027,  del  Documento Unico di  Programmazione

(DUP) 2025/2027 e suoi allega�”;

visto il  documento  programma�co  triennale  denominato  “Piano  Integrato  di  A&vità  e

Organizzazione  P.I.A.O.”  per  il  triennio  2025/2027,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

comunale  n.  41  del  26/3/2025,  che  ado�a,  tra  gli  altri,  gli  obie&vi  strategici  ed  opera�vi  di

ges�one affida� ai Dirigen�;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecu�vo di

Ges�one 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art.  107,  comma 3,  le�.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che a�ribuisce  ai  dirigen� la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguen� obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

visto il D. Lgs 36/2023 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere a�o dei risulta� della procedura di affidamento dire�o ai sensi dell’art. 50, co. 1,

le�. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., avvenuta con RDO 5595355 in MePA con la ditta OLEV SRL, avente

sede in via del Progresso 50 a Colceresa (VI), c.f. e part. IVA  03550750248, per la fornitura di apparato

illuminotecnico per le Gallerie di Palazzo Thiene di cui alla documentazione in a&, CPV 31520000-7

“Lampade e accessori per l’illuminazione”, CIG B825E0F69D;

3. di affidare l’appalto di cui al punto 2) alla di�a OLEV srl per l’importo di euro 17.500,00 (iva 22%

esclusa), per un lordo complessivo con Iva ordinaria pari ad euro 21.350,00;

4.  di dare a�o che la spesa di euro 21.350,00 (iva 22% compresa) di cui al precedente punto 3)

trova copertura all’impegno 166721 del 30/12/2024 del Capitolo 1096601 "Spese per inizia�ve

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

ar�s�co culturali finanziate da en� priva� – Rilevante Iva", del bilancio 2025-2027, dove esiste la

necessaria disponibilità, di cui all’accertamento in entrata 679/2024, reversale 71304/2024;

5.  di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle norme e dei

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e

successive modificazioni;

6. di a�estare che, oltre a quanto indicato nel disposi�vo della presente determina, non vi sono

altri riflessi dire& ed indire& sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi degli ar�coli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

7.  di accertare che i pagamen� conseguen� al presente provvedimento sono compa�bili con gli

stanziamen� indica� nel Bilancio preven�vo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 conver�to nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di stabilire che il contra�o con la di�a affidataria verrà s�pulato per mezzo di corrispondenza

secondo l'uso del commercio mediante posta ele�ronica cer�ficata, ai sensi dell’art. 18, comma 1,

del  D.  Lgs.  n.  36/2023 e s.m.i.  e  dell’art.  22,  comma 4,  del  Regolamento per la  disciplina  dei

contra& del Comune di Vicenza, e che l’aggiudicatario assumerà, con l’acce�azione delle clausole

contra�uali, tu& gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L 136/2010 e

s.m.i.;

9. di nominare Responsabile Unico del Proge�o (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, la

do�.ssa  Maria  Clelia  Stefani,  funzionario  EQ  del  Se�ore  Musei  Civici,  la  quale  ha  reso  la

dichiarazione  di  assenza  di  confli�o  d’interesse   ex  art.  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  con  la

so�oscrizione della presente determinazione;

10.  di  a�estare  il  rispe�o  delle  norme  vigen�  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in

par�colare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, conver�to nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure

Consip Spa) e quindi è legi&mo procedere all'acquisto ogge�o della presente determina;

11.  di disporre  che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli ar�coli 27, 28 del

D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9   
                      

Proposta N. 2525 

DETERMINA N. 2161 DEL 12/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI – AFFIDAMENTO DIRETTO , AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SVOLTA MEDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER 
LA FORNITURA DI APPARATO ILLUMINOTECNICO PER LE GALLERIE DI PALAZZO 
THIENE – CIG B825E0F69D

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
12/09/2025 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


